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Miljö- och energidepartementets remiss 
angående rapport från ett regeringsuppdrag 
om hälsoskadliga ämnen i byggprodukter - 
förslag till nationella regler, M2015/04120/Ke

Lunds kommun har beretts tillfälle yttra sig över rubricerat förslag. 

Lunds kommun tillstyrker föreslagen lagstiftning.

Kommunen bedömer att reglerna som förslaget innebär är välbehövliga. 
Reglering som leder till minskad användning och avgivning av farliga 
kemiska ämnen från byggmaterial är en av flera viktiga pusselbitar i 
arbetet med minskad exponering av farliga kemikalier. Avsaknad av 
nationella regler innebär att ansvaret att välja rätt produkt faller på 
byggherren, eller konsumenten, vilket ställer stora krav på kunskaper. 
Därmed kan marknaden av hälsoskadliga ämnen i byggprodukter idag 
fortgå. 

Anders Almgren
Kommunstyrelsens ordförande
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Kommunstyrelsen

Remiss Miljö- och energidepartementet 
rapport från ett regeringsuppdrag om 
hälsoskadliga ämnen i byggprodukter - 
förslag till nationella regler.

Sammanfattning
Miljö- och energidepartementet har remitterat förslag till nationella regler 
för hälsoskadliga ämnen i byggprodukter till Lunds kommun.

Beslutsunderlag
Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 3 februari 2016
Förslag till yttrande till Miljö- och energidepartementet
Miljönämndens beslut den 27 januari 2016, § 7, jämte bilaga
Byggnadsnämndens beslut den 27 januari 2016, § 15, jämte bilaga
Kemikalieinspektionens rapport Hälsoskadliga ämnen i byggprodukter – 
förslag till nationella regler

Barnets bästa
Förslaget verkar för att skydda barn från hälsoskadliga ämnen, varför det 
tar hänsyn till barns bästa.

Ärendet
Miljö- och energidepartementet har remitterat förslag till nationella regler 
för hälsoskadliga ämnen i byggprodukter till Lunds kommun.

På uppdrag av regeringen har Kemikalieinspektionen tillsammans med 
Boverket, tagit fram ett förslag som innebär att det i miljöbalken förs in 
regler om och gränsvärden för hälsoskadliga ämnen i byggprodukter, i 
syfte att skydda främst barn från exponering. De byggprodukter som 
innefattas är golv-, vägg-,  och innertaksektioner. Reglerna är utformade 
på samma sätt som de regler som är under utveckling i andra EU-länder. 
Reglerna riktar sig mot tillverkare, importörer och distributörer av 
byggprodukter och underlättar därmed för byggherrar och fastighetsägare 
att använda sig av säkra material.
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Förslaget har remitterats till tekniska nämnden, byggnadsnämnden och 
miljönämnden.

Tekniska nämnden har meddelat att man avstår från att yttra sig.

Byggnadsnämnden bedömer att reglerna som förslaget innebär är 
välbehövliga. Avsaknad av nationella regler innebär att ansvaret att välja 
rätt produkt faller på byggherren, eller konsumenten, vilket ställer stora 
krav på kunskaper. Därmed kan marknaden av hälsoskadliga ämnen i 
byggprodukter idag fortgå. Byggnadsnämnden välkomnar därför den 
reglering som förslaget innebär.

Miljönämnden anser att föreslagen lagstiftning kan tillstyrkas. Reglering 
som leder till minskad användning och avgivning av farliga kemiska 
ämnen från byggmaterial är en av flera viktiga pusselbitar i arbetet med 
minskad exponering av farliga kemikalier.

Förvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta
att avge yttrande till Miljö- och energidepartementet enligt föreliggande 
förslag.

Anette Henriksson
Kommundirektör

Jesper Jacobsson
Administrativ chef
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